
 
 

 

 

 

 

 

Processo de Contratação 

Dispensa de Licitação 19/2021 

 

 

 

 

Detalhes 

Processo: 28/2021 

 

Data: 08/12/2021 

 

Objeto: Serviços de produção e transmissão simultânea de streaming live Youtube a ser realizado 

durante a plenária do CRF/SC do dia 10/12/2021. Na plenária ocorrerá também a cerimônia de posse 

dos novos Conselheiros e Diretoria para o biênio 2022/2023. 

 

Requisitante: Assessoria Técnica 

 

Valor Global: R$ 3.300,00 

 

 

 

 

 

Observação 

Processo simplificado em razção do baixo valor. Realizado em isolamento social decorrente da 

pandemia COVID-19. Autorizações estão nos autos, exceto mensagens do aplicativo WhatsApp. 



Exercício

2021CRF/SC
83.900.969/0001-46

402

Nota de empenho

Tipo:

Número:

Ordinário

402

Modalidade Contratada:

Processo: 28/2021

 Dispensa

Emissão: 09/12/2021

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022 - Outros Serviços Prestados por Pessoa Jurídica

Favorecido

RAFAEL CASTRO CARVALHO 05573054970Nome:

Endereço:  RUA JOSE JOAO BARCELOS Nº 1455 CASA 320 – BAIRRO BELA VISTA

Bairro: Cidade/UF: Palhoça / SC

CEP: 88132770 Telefone:

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

21.330.026/0001-78

CNPJ/CPF
237

0348Agência:

Banco:

Dados Bancários

0121064 - 5Conta:

Valor: 3.300,00

Três Mil e Trezentos Reais

Histórico:
Valor empenhado a RAFAEL CASTRO CARVALHO 05573054970, pela aquisição de serviços de produção e transmissão simultânea
de streaming live Youtube a ser realizado durante a plenária do CRF/SC do dia 10/12/2021. Na plenária ocorrerá também a
cerimônia de posse dos novos Conselheiros e Diretoria para o biênio 2022/2023.
 Processo 28/2021 – Dispensa de Licitação 19/2021

Saldo Anterior

17.847,22

Valor do Empenho

3.300,00

Saldo Atual da Conta

14.547,22

Isolete Rios Fuck

Chefe DFC

691.699.859-87

CRCSC 20.395/O-5

Farm. Carlos Nyander Theiss

Tesoureiro

030.719.699-29

CRFSC 5928

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

Presidente

507.389.179-15

CRFSC 1879

Florianópolis-SC, 09 de dezembro de 2021

Impresso pelo usuário ISOLETE em  09/12/2021 às 10:37


		2021-12-09T11:38:38-0300


		2021-12-09T11:53:14-0300
	CARLOS NYANDER THEISS:03071969929


		2021-12-10T11:48:53-0200
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro




